
 
29 октября 2015 года № 222 

 

 О внесении изменений в Положение об Управлении муниципальных 

инспекций Администрации города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.11.2015 

 

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 248-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм, 

регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и 

крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных грузов", в целях уточнения полномочий Управления 

муниципальных инспекций Администрации города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение об Управлении муниципальных инспекций 

Администрации города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы 

от 5 сентября 2013 года № 126 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 30 января 2014 года № 8, от 24 апреля 2015 года № 80), следующие 

изменения: 

1) пункт 8 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

"8) исполнение полномочий по составлению протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях, а также исполнение государственных 

полномочий Костромской области по составлению протоколов об административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Костромской области об 

административных правонарушениях.";  

2) в статье 6: 

пункт 5 части 1 после слов "до сведения заинтересованных лиц посредством" 

дополнить словами "его размещения на официальном сайте Администрации"; 

пункт 5 части 2 изложить в следующей редакции: 

"5) движения по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения города Костромы тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных 

средств;"; 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Управление в установленном порядке: 



2 

1) выдает специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам 

местного значения города Костромы крупногабаритного транспортного средства; 

2) выдает специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам 

местного значения города Костромы тяжеловесного транспортного средства, масса 

которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на два 

процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую 

нагрузку на ось, в том числе в период временного ограничения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения города 

Костромы."; 

3) в статье 14:  

часть 2 изложить в следующей редакции: 

"2. В целях исполнения полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, Управление: 

1) составляет протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях; 

2) направляет подготовленные сотрудниками Управления протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, органу (должностному лицу), 

уполномоченному рассматривать дела об административных правонарушениях."; 

дополнить частью 3 следующего содержания: 

"3. Управление реализует иные полномочия в установленных частью 1 статьи 

2 настоящего Положения сферах деятельности, если они предусмотрены 

законодательством Российской Федерации, Костромской области, муниципальными 

правовыми актами города Костромы и не отнесены к компетенции иных органов или 

должностных лиц.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2015 года 

 


